
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Deniega apoyo económico OAA // EX-2024-00851871- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00851913-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Alejandro Martín LEIVA,
docente del Observatorio Astronómico de Córdoba, mediante la cual solicita a la Facultad de
Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) un apoyo económico para la realización
de la 15ava edición de la Olimpiada Argentina de Astronomía para establecimientos educativos con
Modalidad Especial; y

CONSIDERANDO

Que la Olimpíada Argentina de Astronomía es un evento de gran importancia social y cultural
destinado a estudiantes de escuela media;

Que la situación económico que atraviesan las Universidades Nacionales no permite a las
Instituciones Educacativas como nuestra Facultad apoyar este tipo de iniciativas consideradas tan
importantes para este Cuerpo;

Que el Consejo Directivo de esta Facultad en su sesión del día 28 de octubre del corriente año,
atento a la no disponibilidad de fondos suficientes, sugiere denegar el apoyo económico solicitado
para la realización de la 15ava edición de la Olimpiada Argentina de Astronomía para
establecimientos educativos con Modalidad Especial.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Denegar el apoyo económico solicitado por el Dr. Alejandro Martín LEIVA, docente
del Observatorio Astronómico de Córdoba, para la realización de la 15ava edición de la Olimpiada
Argentina de Astronomía para establecimientos educativos con Modalidad Especial, por no disponer
de fondos económicos suficientes debido a la situación económica crítica que atraviesan las
Universidades Nacionales en general y la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación en particular.



ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

IM


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-543-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-11-06T16:23:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-07T11:11:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-07T11:11:59-0300
	GDE UNC




